
ROMÂNIA

              
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
CUI 17352753

str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020
www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind rectificarea bugetului local al comunei Raciu pentru anul 2017

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA, 
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 07.07.2017,
Având în vedere:

 Raportul  contabilului  Primăriei  Raciu  prin  care  se  propune  rectificarea  bugetului
local  pe  anul  2017,  înregistrat  sub  nr.  3820/30.06.2017,  şi  avizul  comisiei  de
specialitate din cadrul C.L. Raciu;

 HCL Raciu nr.  15/20.03.2017 privind aprobarea bugetului local al comunei Raciu
pentru anul 2017;

 Notificarea beneficiarului cu privire la confirmarea plăţii, nr. 1224/29.06.2017, din
partea CRFIR 3 Sud Muntenia;

 valoarea  de  investiţie  a  proiectului  intitulat  „Extindere  sistem  de  canalizare  in
comuna  Raciu,  judetul  Dambovita”  in  Comuna  Raciu,  Judetul  Dambovita,  cu  o
valoare  totala  de  5.827.694,71  lei  din  care:  4.475.163,50  lei  valoare  eligibila  si
1.352.531,21 lei valoare neeligibila, in baza contractului de finantare nerambursabila
nr.  C0720AN00021631600368/12.05.2017  si  actul  aditional  ulterior  incheiate  cu
Agentia pentru Finantarea Investitiilor Rurale;
În temeiul art. 36, alin. 4, lit. a, art. 45, alin. 2, lit. a, art. 63, alin. 1, lit. c, alin. 4, lit. b

și art. 115, alin. 1, lit.  b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publica locala,
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

    
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului local pentru anul 2017, conform anexei nr. 1, parte
componentă a prezentei hotărâri.
Art. 2  Se aprobă modificarea Listei de investiţii pentru anul 2017, conform anexei nr. 2,
parte componentă a prezentei hotărâri.  
Art.  3 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  hotărârii  se  obligă  contabilul  Primăriei  Raciu  iar
secretarul comunei va asigura comunicarea acesteia persoanelor și instituțiilor interesate.

Preşedinte de şedinţă, Secretar,
   Consilier local Dragomir Ruxanda Mădălina         Zaharia Alin

Raciu
Nr. 30
Data 07.07.2017

http://www.raciu.ro/

